

## СТ А Н О В И Щ Е

от Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на  
Висшия съдебен съвет

**ОТНОСНО:** Притежаваните нравствени качества от **Христо Николов Христов**, и.ф. административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Велико Търново, по повод участие в процедура за избор за заемане на длъжността „административен ръководител – окръжен прокурор” на Окръжна прокуратура – Велико Търново.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Апелативна прокуратура – Велико Търново, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел „Инспекторат” при ВКП, Софийска градска прокуратура, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, прие за установено следното:

### **1. Лични данни и професионална биография на кандидата**

Христо Николов Христов е завършил висшето си юридическо образование във ВТУ „Св.Св. Кирил и Методий“ през 1999 г. Придобил е юридическа правоспособност с удостоверение от 10.12.1999 г. на МП. Има над 25 години юридически стаж в органите на съдебната власт. С решение на ВСС по протокол № 05/28.01.2016 г. е повишен в ранг „прокурор във ВКП/ВАП”.

### **2. Становище на Комисията по професионална етика към Апелативна прокуратура – Велико Търново**

При изпълнение на служебните си задължения окръжният прокурор Христо Николов Христов се ръководи само от вътрешното си убеждение и закона. Не се подава на натиск, заплахи, стимули или влияние.

Окръжният прокурор Христо Христов е безпристрастен. Същият при изпълнение на служебните си задължения не проявява поведение, което може да се възприеме като привилегироване, предразположеност, предубеденост или предразсъдъци, основани на раса, произход, пол, образование, етническа, политическа или религиозна принадлежност, лично и обществено положение или имуществено състояние.

При решаването на делата в рамките на закона и след извършен обективен анализ на събраните доказателства, прокурор Христов винаги се ръководи от разбирането си за справедливост, съобразно общочовешките ценности и ценностите на демократичната правна уредба.

В поведението си, на работното място, прокурор Христов проявява

уважение към гражданите, адвокатите и колегите си и към всички страни и участници в процеса. Уважава и се съобразява с аргументите на колегите си.

Окръжният прокурор Христо Николов Христов винаги е толерантен, приема чуждото мнение с търпение и уважение, като изслушва всички аргументи на отсрещната страна, подхожда с откритост и разбиране към всички колеги. Отношенията му с външни на системата организации са диалогични.

Окръжният прокурор проявява почтеност. Винаги се въздържа от всякакви действия, които биха могли да поставят под съмнение неговата независимост и безпристрастност, както и да компрометират доброто му име.

Христо Христов винаги спазва изискванията за благоприличност и не предприема действия, които биха могли да компрометират и поставят под съмнение честта и доброто име на магистрата в професията и обществото.

Христо Николов Христов е квалифициран и компетентен. Запознат е с нормативната уредба, включително и с правото на Европейския съюз, като проявява старания за усъвършенстване. Следи за измененията на закона. Прилага правото съобразно установената практика, отговорен е при упражняване на служебните си задължения и при вземане на решения.

Успешно работи в екип и се стреми да повишава професионалната си квалификация. В практиката си не проявява недискретност, а също така не разпространява информация станала му известна по служба.

### **3. Информация, получена по служебен път и от публични източници.**

В отдел 10 „Инспекторат“ при Върховна касационна прокуратура (преди отдел 06 „Административен“, направление „Инспекторат“ при ВП) през последните пет години са извършени следните проверки по отношение на Христо Николов Христов: по преписка № 1425/2021 г. по описа на ВКП във връзка с получен сигнал от гражданин е извършена проверка на няколко прокурорски преписки и образувани досъдебни производства, наблюдавани от Окръжна прокуратура – Велико Търново и Районна прокуратура – Велико Търново. По повод последващите действия на административния ръководител на Окръжна прокуратура – Велико Търново е сезиран административния ръководител на Апелативна прокуратура – Велико Търново за извършване на проверка на прокурор Христов Със заповед № 20/17.01.2022 г. административния ръководител на Апелативна прокуратура – Велико Търново е отказал да изготви предложение до Висшия съдебен съвет за образуване на дисциплинарно производство срещу административния ръководител на Окръжна прокуратура – Велико Търново поради отсъствие на извършено дисциплинарно нарушение; по преписка № 4453/2021 г. по описа на ВКП във връзка с получен сигнал от гражданин е извършена проверка на работата по ДП № 345/2020 г. по описа на РУ – Свищов, прокурорска преписка № 1854/2020 г. по описа на Окръжна

прокуратура – Велико Търново. При извършената проверка не са установени данни за допуснати дисциплинарни нарушения от наблюдаващия прокурор Христо Христов.

В Софийска градска прокуратура срещу Христо Николов Христов не са водени предварителни проверки и досъдебни производства.

В Инспектората към ВСС по отношение на Христо Николов Христов не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

Срещу прокурор Христов в ИВСС не са постъпвали сигнали по раздел I „б“ от Глава девета на ЗСВ.

Прокурор Христов през 2024 г. е подал декларация за имущество и интереси, и проверката по раздел I „а“ от Глава девета на ЗСВ е приключила с Доклад за съответствие на основание чл. 175ж, ал. 1 ЗСВ.

При извършена проверка в деловодната система на Висшия съдебен съвет и по протоколите на Комисията по професионална етика към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет и протоколите на Комисията по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, през последните пет години, се установи, че по отношение на Христо Николов Христов не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

При извършена проверка в протоколите от проведените заседания на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, Прокурорската колегия, изпълняваща функциите на Висш прокурорски съвет и в регистрите за дисциплинарните производства по Закона за съдебната власт е установено, че през последните пет години не са налагани дисциплинарни наказания по чл. 308, ал. 1, т. 3, т. 4, т. 5 или т. 6 от ЗСВ с влязло в сила решение на Христо Николов Христов.

Въз основа на гореизложеното, обобщеният извод на Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет е, че **Христо Николов Христов**, и.ф. административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Велико Търново, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските прокурори и следователи и притежава необходимите нравствени качества, за да бъде назначен на длъжността „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Велико Търново.